
ГАПОУ ОТТ имени А.И. Стеценко

ПРИКАЗ

10.02.2025 №01/08-94

Орск

«Об установлении стоимости образовательных услуг 
для студентов, обучающихся по основным 
образовательным программам СПО 
на 2025 -  2026 учебный год»

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г № 273-Ф3, согласно Устава Техникума, на 
основании Положения о платных образовательных услугах, с целью 
компенсации затрат, связанных с расходами на организацию и проведение 
учебного процесса по обучению студентов по договорам об оказании 
платных образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость платных
образовательных услуг по очной форме обучения по основным 
образовательным программам СПО для студентов приема 2025 г.-
60 000 руб.

2. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость платных
образовательных услуг по очной форме обучения по основной 
образовательной программе СПО 46.02.01 «Документационное 
обеспечение управления и архивоведение» для студентов приема 
2025г.- 50 400 руб.

3. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость платных
образовательных услуг по заочной форме обучения по основным 
образовательным программам СПО для студентов приема 2025г.-
35 000руб.

4. Осуществить увеличение стоимости платных образовательных услуг 
для обучающихся заочной формы 2021, 2022, 2023, 2024 годов набора 
Государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения «Орский технический техникум имени А. И. Стеценко» 
(далее - техникум), осуществляющих обучение по программам



среднего профессионального образования с учетом уровня инфляции -  
9, 13 (девять целых тринадцать сотых) процента, с начала 2025-2026 
учебного года, соответственно:
- для обучающихся 2024 года поступления -  30000 (тридцать тысяч) 
рублей;
- для обучающихся 2023 года поступления -  28000 (двадцать восемь 
тысяч) рублей;
-для обучающихся 2022 года поступления -  26000 (двадцать шесть 
тысяч) рублей;
-для обучающихся 2021 года поступления -  24000 (двадцать четыре 
тысячи) рублей.

5. Произвести индексацию стоимости обучения 2-5 курсов очной и 
заочной формы обучения в соответствии с уровнем инфляции:

Очная форма обучения Заочная фо рма обучения
2 курс
(12 мес.)

3 курс 
(12 мес.)

4 курс
(12 мес.)

2024-2025  г.п. 2023-2024  г.п. 2022-2023  г.п. 2021-2022  г.п.

г. Орск
54600 50400 50400 30000 28000 26000 24000

п. Новоорск
- - 26 191

п. Энергетик
- 28000 27000 -

6. Ответственному секретарю приемной комиссии Наследовой Н.В.:
—  разместить информацию о стоимости обучения по основным

образовательным программам СПО на 2025 .2026 уч. год на
официальном сайте Техникума и информационном стенде;

—  в рамках деятельности приемной комиссии обеспечить 
информирование поступающих и их родителей (законных 
представителей) о стоимости обучения на 2025-2026 уч.год;

—  руководствоваться настоящим приказом при заключение 
договоров об оказании платных образовательных услуг.

7. Юрисконсульту Куделиной Ю.Н, обеспечить заключение
дополнительных соглашений к ранее действующим договорам об 
оказании платных образовательных услуг.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УР Козак Т.Ю.

Директор /  В.И. Горшенин

Замдиректора по УР 
-~Т.Ю. Козак


